9%
,47'1/, , )

SERVIU METROPOLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE:

SUDDIRECCION PAV. Y O VIALES
UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTAN°______/
N° INT.: 353 . o
_ e s -
SDP: 3360 SANTIAGO, {}3846 -3 30

‘ CONSIDERANDO:

a) La Resoluciéon N° 1028 de fecha 21/10/2008 que contraté con INGENIERIA INTEGRAL
FRAY JORGE S.A. la ejecucién de las obras correspondiente al proyecto de inversioén de
“PAISAJISMO Y RIEGO CORREDOR DE TRANSPORTE PUBLICO AV. LAS INDUSTRIAS
TRAMO AV. SALVADOR ALLENDE- AV. CARLOS VALDOVINOS”, Comuna de San
Joaquin, en la suma alzada de $211.695.476, y con un plazo de ejecucion de 84 dias
corridos a contar de la fecha del Acta de Entrega de Terreno.

b) El Informe Técnico N° 1 del Director de Obras de fecha 13/04/2009  sobre
Disminuciones, Aumentos y Obras Extraordinarias;

c) Los Ords. N°s 2419 de fecha 24/04/2009 de la Subdireccion de Pavimentacién y
Obras Viales; 357 y 361, ambos de 24/04/2009 y 2036 de 05/05/2009, todos de la
Direccién del Serviu-Metropolitano; 1682 de 29/04/2009 de la SEREMI de Vivienda y
Urbanismo; 442 de 07/05/2009 de la Subsecretaria de Vivienda y Urbanismo y 4966 de
20/05/2009 de la Direcciéon de Vialidad del MOP, todos referidos a las modificaciones

. emanadas del citado informe técnico;

d) El detalle de las modificaciones de obra:

cl) Disminucién de Obras (Precios Compensados)

PRECIO TOTAL
ITEM DESIGNACION UNID. cant. UNITARIO
$ $
5 jJacaranda Mimosifolia (Jacaranda) N° 24,00 14.838 356.112
6 JLigustrum Japonicum (Ligustro) Ne 20,00 7.708 154.160,
7__|Cryptocaria Alba (Peumo) Ne 3,00 1.593 4.779
8 1Brachychiton Popuineum (Brachichito) N° 71,00 36.846! 2.616.066
9 Mliguidambar N° 12,00 28.880, 346.560
10_Jlagestroemia Indica (Crespon) N° 19,00 29.656 563.464|
11 _JTutores N° 141,00 5.800 817.800
13 _JArbusto Cotoneaster Glaucophylia N° 13,00 2.589 33.657
14 |Cesped m2 1.740,80 6.546 11.396.277
16 _}Graminea Carex Bronze diam 50 ¢m. instalados cada 50 cm N° 1.224,00 1.892 2.315.808!
17 _Basureros N° 10,00 109.543 1.095.430
18 ]Escaiios N° 20,00 693.408 13.868.160
19 ISuministro y Colocacién de Baldosa 0.4x0.4m m2 990,58 27.394 27.135.949
20 {Suministro y Colocacién Adocreto negro 10x10x10 m2 425,00 804 341.700
21 {Maicilio (4 cm) Tipo Pav-M m2 937,15 1.471 1.378.548
22 |Capa Grava bajo Maicillo (7 cm) m2 937,15 1.412 1.323.256
23 JSuministro y Colocacién Solerilla Tipo C 1ml N° 313,15 7.948 2.488.916
24 [Suministro y Colocacion de Bolon m2 75,00 36.846) 2.763.450
. 32 {Excavaciones zanjah: 0.8 m mi 2.210,76 5.099 11.272.665
33_JExcavaciones zanja h: 0.85 m mi 35,00 2.149 75.215
34 |Excavaciones zanjah: 1m mi 134,00 4.255 570.170
35 |Relleno material compactado (Estabilizado) m3 399,31 8.751 3.494.362
36 _1Cama de Arena m3 193,64 15.958 3.090.107]
37_|Escombros m3 156,76 10.843 1.699.749
38 |Malla acma CC129 (2.5 x 5.2) Un 5,20 12.958 67.382
40 {Proteccion PVC 40 (63 mm) mi 24,00 2.905 69.720
41 _JProteccion PVC 50 (90 mm) mi 27,86 6.717 187.136
42 |Proteccion PVC 63 (90 mm) mi 10,00 4.492 44.920
43 |Proteccién PVC 75 (110 mm) mi 2400 9.705 232.920
44 |Proteccién PVC 32 (50 mm) ml 15,00 3.306 49.590
45 |Proteccion PVC40 (63 mm) mi 7,00 3.527 24.689
46 _{Proteccion PVC 50 (90 mm) mi 7,00 7.485 52.395
47 JProteccidn PVC 63 (90 mm) mi 21,00 7.487, 157.227,
48 Proteccion PVC 75 (110 mm) mi 14,00 11.175 156.450
49 PVC 75 C-10 ml 385,66 5.188 2.000.804
50 |PVC 63 C-10 ml 686,82 3.884 2.667.609
51 |PVC 50 C-10 mi 571,32 3.525 2.013.903
52 PVC 40 C-10 mi 274,28 3.306 906.770
53 PVC 32 C-10 ml 260,28 2.390 622.069
54 JFitting Gl 0,48 4.515.755 2.167.562
55 JMAP 25 mm Un 1,00 2.342.728 2.342.728
56 |MAP 40 mm Un 1,00 2.729.415 2.729.412
57 |Vélvulas plasson Un 52,00 17.611 915.77

58 [Nicho guarda valvulas plasson Un 52,00 36.6891 1.907.828
59 |Llaves de paso 32 mm Un 8,00 11.381 91.048
60 _|Nicho guarda liave de paso. Un 8,00 13.657 109.256
61_|Derecho de Inspeccion y Pruebs de presion Un 4,00 318.671 1.274.684
62 |Retiro medidores existentes Un 1,00 298.754 298.754
TOTAL DISMINUCION ($) 110.291.991

Monto que equivale a un 52,10% del Contrato




PRECIO
‘ ITEM DESIGNACION UNID.} CANT. | UNITARIO TOTAL
$
6 lLiqustrum Japonicum (Ligustro) N° 20,00 7.708] 154160
7__JCryptocaria Alba (Peumo) Ne 300 1.593) 4.779
8 _|Brachychiton Populneum (Brachichito) Ne 20,00 36.846| 736.920
9_ jLiguidambar Ne | 87,00 28.880! 2512560
10 |Lagestroemia Indica (Crespon) Ne 18,00 20.656F 563464
11 _{Tutores N 149,00 5.800] 864.200
13 _{Arbusto Cotoneaster Glaucophylla Ne 5,00 2.589 12.945
14 |Cesped m2 | 84500 6.546| 5.531.370
17_|Basureros Ne 1000 109.543] _ 1.095.430
18 |Escafios Ne 20,00 693.408] 13.868.160
21 _[Maicilio (4 cm) Tipo Pav-M m2 914,44 1471 1345141
24 [Suministro y Colocacion de Bolon m2 | 7500 | 36.846| 2763450
TOTAL AUMENTO ($) 20.452.579
Monto que equivale a un 13,91% del Contrato
c3) Obras Extraordinarias(Precios Convenidos)
' CANT PRECIO
DESIGNACION UNID. - JUNITARIO} TOTAL
ETAPA
$ $
Suministro v colocacion de baldosa Sevilla gris. m2 | 1170,49 26.968 31.566.078
Suministro y colocacion de adocreto gris m2 55,44 792 43.912
TOTAL 31.609.990

Monto que corresponde a un 14,93% del Contrato.

e} La Resolucién N° E-1713 de 13/03/2009 que aprobé una ampliacién de plazo de 43
dias corridos;

f) El Convenio Ad Referéndum N° 1 de fecha 24/04/2009;
g) La Resolucién N° 1600 de fecha 30/10/2008 de la Contraloria General de la Republica

que establece normas sobre exencion del tramite de Toma de Razén,

h) EID.S.N° 355 (V.y U.) de 1976, Reglamento Organico de los SERVIU, la Resolucion N°

. 15 (V. y U.) de 12/01/2009, que me nombra Subdirector de Pavimentaciéon y Obras
Viales y las facultades que me delega la Resolucién N° 180, de 05.03.93, dicto la
siguiente:

RESOLUCION

1. Apruébase el Convenio Ad Referéndum N° 1 de fecha 24/04/2009, referido a las
siguientes modificaciones de contrato suscrito con INGENIERIA INTEGRAL FRAY
JORGE S.A., por Resolucion N° 1028 de fecha 21/10/2008

1.1.-La Disminucién de obra por $110.291.991.-
1.2.-La 12 Liquidacién de Aumentos de Obras por $29.452.579.-
1.3.-La 1* Liquidacién de Obras Extraordinarias por $31.609.990.-

2. Déjase constancia que el plazo contractual no se modifica.-

3. Los Aumentos de Obras y Obras Extraordinarias que se disponen por el presente acto
administrativo, quedan caucionados por la garantia original del contrato.-

4. En virtud de lo dispuesto en el Art. 46 del D.S N°355/76 (Vy U) y sus modificaciones, 531
contratista debera suscribir tres ejemplares de la presente Resolucién ante Notario
Publico, y protocolizar ante el mismo Notario un ejemplar, sicndo de su cargo el gasto
que ello signifique.-




REF.: MODIFICACIONES OBRAS PAISAJISMO
Y RIEGO CORREDOR DE TRANSPORTE
o PUBLICO AVDA. LAS INDUSTRIAS,
TRAMOS  AVDAS. SALVADOR
ALLENDE- CARLOS VALDOVINOS, SAN
JOAQUIN.

CTTA.: INGENIERIA INTEGRAL FRAY JORGE S.A.

S. Déjase establecido que una vez recibidas las obras se determinaré la procedencia de la
indemnizacion a que se refiere el Art. 103 del D.S. N° 236 /2002(V.y U.).-

6. El cumplimiento de la presente Resolucién tanto por disminucién de obra por un
monto de $110.291.991, como por Aumento de Obras y Obras Extraordinarias por
un monto total de $61.062.569 no afecta el presupuesto del Servicio, por ser cargo de
la Direccion Nacional de Vialidad del MOP la atencién financiera del contrato, de
acuerdo al Convenio y su Modificaciéon que se indican en Considerando h) de la
Resolucién N° 1028/2008(Item 31.02.004.30057590-0).-

ANOTESE Y COMUNIQUESE

NES:
- DIRECCION SERVIU METROPOLITANO
- SUBDIRECCION JURIDICA
- SUBDRECCION DE PAVIMENTACION Y OBRAS VIALES
- SUBDIRECCION DE FINANZAS
- MINISTRO DE FE
- DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION
- SUBDEPTO. PRESUPUESTOS
- DEPTO PROGRAMACION FISICA Y CONTROL
- DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD DEL MOP
MORANDE N° 59, SANTIAGO
- INGENIERIA INTEGRAL FRAY JORGE S.A.
AV. EGANA N° 808, PENALOLEN
- OFICINA DE PARTES




. 5+ " SERVIU METROPOLITANO [ SB¥viij : HOY SE HA
: / SUBDIRECCION PAVIM. Y Wﬁhﬁ%‘}gg SIGUIENTE: - .  ° y,
. : UNIDAD DE CONTROL DE s'rIon9 mC _ .RESOLUCION N° .
A INT.: 725 Co- ' - .
SDP.: 5665 - __2%8 SANTIAGO, :
{JONSIDERANDO: LCON LORIA- 1028 211&2008

3) . Lla Licitacién Publica N° 08-30057590-0-03, PAISAJISMO Y RIEGO

. CORREDOR DE TRANSPORTE PUBLICO AV. ILAS INDUSTRAS TRAMO: AV.

SALVADOR ALLENDE -~ AV. CARLOS VALDOVINOS, Comuna de Sn Joaquin;

b) La Resolucién Exenta N° 5396 de 21/08/2008 que aprueba los
antecedentes de 1a L1c1tacxon,

[ 2} El Acta de Apertura de Propuesta de fecha 26/09/2008.

d) El Ord. N° 124 de fecha 30/09/2008 del Departamento de

Programacién Fisica y Control en dque se informa el resultado

: ' . del concurso, y' en el gue seflala que la oferta econémica mas

! baja fue la efectuada por la empresa IﬂGENIBRIA INTEGRAL FRAY
' JORGE S.A.;

| 2)  La Oferta de INGENTERIA :n‘mm:. FRAY JORGE S.A.;

£)° El Ord. N° 5382 de 10/10/2008 .del Subdirector de Pavimentacién y
i (—) ' Obras Viales al..Director (S) ‘del Servicio, en el cual se pr0p0ne
’ Co adjudicar la propuesta a Ingenieria Integral - Fray Jorge S.A., ¥
la conform1dad de éste. estampada en dicho documento. :

- —————r. T

. g) - El Ord. ne 4440 de 10/10/2008 del "Director (S) del Servicio al
: . Director Nacional de Vialidad en el que se informa el Resultado
de la Licitacién Piblica indicada en el considerando a) y la
adjudicacién de- la propuesta -a " INGENIERIA INTEGRAL FRAY JORGE
- 8VA.;

i ' n) El Convenio Maﬁdato suscrito entre la Direccién Nacional de
Vialidad MOP .y el SERVIU Metropolitano de fetha 06/07/2006,
aprobado por Resoluciones Exentas N° 2567 de fecha 04/08/2006
de la D.G.O.P. y . N® ‘3995 de fecha 10/08/2006 de este
Servicio, y su Modificacién de fecha 12/11/07, sancionado
mediante Res. -Exenta N° 6811 de Serviu Metropolitano ¥y

¥ Resolucién Exenta N° 3803 de la D.G.0.P. de 26/11/2007;
i) El D.S. N° 222 ( V. y 0.) de 2008, que fija el orden de
(—) subrogacién del ‘cargo de Director del SERVIU Metropolitano; 1la
. Resolucién (V. y 0O.) N° 685, de 19/08/2008, que me nombra
" Subdirector de Vivienda Y Equipamiento-y.las facultades que me
competen en conformidad a lo .preceptuado en el D.S. N° 35% (V.
y U.) de 1978, en mi calidad de Director Subrogarnte, dicto la
siguiente: .
. " RESOLUCION
i ' .
- 1l.- APRUEBANSE los siguientes documentos:

- Adicidn N° 1 de 29%/0872008
‘ - Adicibén N° 2 de 10/09/2008
!
i

-~ Aclaracién N° 1 de 22/09/2008
- Presupuesto Conmpensadod




7 .2.- 'ACEPTASE la Oferta y CONTRATASE con .INGENIEREA INTEGRAL mx;. T
o ‘JORGE 8.A. la ejecucién de las obras de PAISAJISNO Y [RI ";‘ TRy
‘ ' . CORREDOR bE Msm PUBLICO AV. LAS INDUSTRAS TRAMOf’ AV L
. .. SALVADOR ALLENDE -~ AV. CARLOS VALDOVINOS, Comuna d'e~ ~_San S
e o Joaquin, en 1a'-Suma Alzada de $211.695.476.- . tiw BRIAGR .o

. uq ‘i’“ﬁﬁ 2}
T | , T,

s -3.- ESTABLECE:SE que el presente Contrato se regird por las Ba?esm\-- .
. 4 ‘Generales Reglamentarias, "D.S. N® 236/2002(V. y U.) y 8 D L
modificaciones, -en adelante Reglamento; por los Planos,
Antecedentes Técnicos y Administrativos de la Licitacién. Pablica
N° 08-30057590-0~03. aprobados por Resolucién N° E-5396/2008;
por las: Normas- Chilenas "Oficiales Obligatorias. del Imnstituto
Nacional de Normalizacién; por el D.S. N° 127/77 (V. y.U.) y sus
modificaciones; porf el D.F.L. N° 458/75 (V. y U.), Ley General
] de Urbanismd y Construcciones y siis modificaciones; por el D.S.
i ’ N° 47/92 (V. y U.),0Ordenanza ' General de Urbanismo y
Construcciones y sus modificacicnes; por el D.S N°411/48, M.O.P.
y sus modificaciones; ~por la Ley N° 8.946/49 Pavimentaciédn
Comunal .y sus modificaciones; por la Ley N° 18.290/84 Ley de
Trénsu:o. por' ‘el nual de Normas Técnicas para Sefalizacién, .
Control y -Regulacién de. Transito - en’ vias -donde se realicen'
trabajos, Res. N° E-1826/83 del M.0.P.; ‘por €1 Manual de
Seflalizacién del Trénsito (D.S. N° 121/82) y el D.S. N°390/2002,
ambos del M. .-TT. y TT.; por el Manual de Vialidad Urbana,
n g Volumen 3, . Recomendaciones para el Disefio de Elementos de
’ Infraestructura Vial Urbana, N° 197/84 MINVU, aprobade por D.S.
N° 12/84 (V.. y U.); por el Cédigo de Normas y Especificaciones
- Técnicas de Pavnnentaclén Publicacién N°® 291/94 del Minvu; por
"€l D.S. N° B85/2007- . (V. y U.), Manual de Inspeccidén Técnica de’
. . obras; por ld Ley. N° 19, 300 sobre Bases Generales del Medio
. - Ambiente; ‘por los Manudles y otros que indica el Art. 144 del
Reglamento; por la Legislacién Laboral vigente, incluyendo 1la
Ley N° 20.123; publicada en el Diario Oficial el 16/10/2006, que.
regula €l 'trabajo- en régimen de Subcontratacién, el
funcionamiento de las - Empresas de Servicios Transitorios y el -
Contrato de" Trabajo dé Servicios Transitorios; por la: Ley N°.
16.744. que establece normas sobre accidentes. del Trabajo y
, Bnfermedades Profesionales 'y sus Modificaciones: por el Manual
e - de pavimentacién y Aguas Lluvias de este SERVIU; y por Adiciones
k N°s 1 y 2, Aclaracién N°.1 y Presupuesto Compensado, documentos
i ‘ que se aprueban por la siguiente Resolucién.-

s e ey

4.~ .DEJANSE establec1das, entre otras, “las’ 31guientes cond1c1ones
. Espec1ales que reglrén este contrato:’ RN
- a} Profesionales .en ObEa de acuerdo a las Bases. y Oferta:
() - Profesicnal Raesidente: 1 - Arquitecto con al menos 3 afios de
. ' experientcia comprobada en obras similares.-

Dicho profesional velaré ademias por mantener ~actualizada la
informacién requerlda en el Manual de Inspeccién de Obras (D.S.
85/200?) de acuerdo a 1o solicitade por la I.T. 0

. Ademés se consulta la participacién de los- profea:.onales que se
indican en la “Carta Compromxso del Bquipo Profesional” de los
Documentos Anexos. :

b) Multas y Sanczonesf Por cada dia de atraso en la entrega de
las Obras, se apl:cxicaré una multa diaria edquivalente al 1 o/oo
{uno - por mil) el monto primitivo del Contrato y Sus
ampllac:.ones . P C .

Se apllcaré una ! multa de. 5 "U.F. diarias en caso de
1ncmnpllm1ent6 de érdenes de la I.T.O. registradas en el Libro




Fot -, L A AL LA
= Yoo i
v o B -3 - FOVETIRE . L A
"de Obras y de 2 U.F. -diarias por incumplimiento en. la
presentacién del  Organigrama - Estructural o  Estructura
Organizacional y negarse a proporcionar datos que se soliciten,
segin lo indicado en los Arts. 59, 77 y 94 del Reglamento y de 2
U.F. por cada ausencia no justificada del profesional. Ademads se
aplicar4 una multa de 2 U.F. si el avance de las obras se
. - encuentra mas.de un 10% bajo los porcentajes acumulados en cada
"- : periodo de 28 dias.- : : '

Ademas cuando .corresponda se aplicaran las multas por defectos,
_segun lo indicado en. las "Especificaciones .Técnicas de
Pavimentacién.y Aguas Lluvias Serviu Metropolitano.-

5in perjuicio_ de las multas antes seifialadas, se aplicaran al
"contratista las sanciones establecidas en otros puntos del
Reglamento.y no menciohadas u omitidas en las Bases.-

¢} - Pagos: Se formularan Estados de Pagos cada 28 dias, con la
posibilidad de presentar los pagos de las obras ordinarias cada
14 dias, siendo remitidos a la Direccidon Nacional de’ Vialidad
para su pago. T . . )

Los Estados de i?ago-parja las diferentes modalidades se sujetaran
de acuexdo a lo dispuésto.-en el Titulo VI del Reglamento. (D.S.
236/2002 V. y'U.). - o

d) Programaci(millFiﬁanciefé: Para estas obras se establece la
(-) _ siguiente inversiop acumulada: S
| . L " [ PERIODO | ACUM. | MONTO ACUM.
QL - . - .~ - | pias . N 5
@ : . [z 20 32.339.09
: 56 - -70 148.186.833
- 84 100 211.695.476
: .- e)  Garantias: El Adjudicatario entregarid previo a la firma del
f;' Contrato, una Boleta de .Garantia bancaria a nombre del SERVIU
! .

" METROPOLITANO ascendente a 504,92 U.F. '(_5% del monto del
Contrato), la‘cual se tomara por un plazo que exceda a lo menos
en 60 dias el plazo.de término de las obras y deberd mantener

Y vigéncia hasta gue. sea. canjeada por la boleta equivalente al 3%

1 del valor total del Contrato a que se refiere el Art. 126 del

s - Reglamento. El plazo de garantia de -las obras sera de 2 aifios,

. ‘ contados desde la fecha fijada como dé término de las obras.- .

' Para responder por eventuales dafios gque puedan causarse a

{ tercercs con ocasién de los trabajos, el Adjudicatario deberd

constituir antes de suscribir el Contrato una Poliza de Seguros

l 0 por .un monto .de 302,95 U.F. -(3% del monto total del contrato),

ror : la que debera permarnecer vigénte hasta la suscripcién del Acta

' de Recepcidén de las Obras.- .

£} . Plazo de ejecucién: Serd de 84 ‘dias corridos a contar de la
fecha del Acta de Entrega de Terreno. : )

. ) Anticipos: No se consulta otorgar anticipo de ningun tipo.-

. h) Previo a la 'suscrip{cién del Contrato el adjudicatario. deberd

i ' acreditar mediante| certificado emitido por ~una Empresa
especializada que nct registra documentos protestados ni deudas
en mora.- ' | : } .

i) El. Adjudicatario deberd -protocoliiézj el presente acto
_ .- administrativo en un plazo de 3 dias habiles a contar del dia




@D

a)

b}

<)

'd)

e)‘

£)

- General -de la Republica, y la Entrega de Terrenoy

. T -~ 4 - =

h&bil siguiente de su tramitacién pos parte deﬁda CoQEﬁ%lo ,a»-
e ara .en

cha~1f"dacha

<
NG

un plazo de 3 dias hébmles contados desde la
protocolizacxén.

‘DEJASE constancla que e) Contratlsta. en virtud de la aceptacién

que de los ‘términos de la presente Resclucién hace ante Notario

Publlco, declara gue'

Renunc;a. en virtud del fin social que persigue SERVIU
METROPOLITANO, en su labor constructiva, al. derecho legal de
retencién que . tratan los Articulos N° 545 y siguientes del
Cddigo. de Procedxmiento Civil.- ) '

Seran de su cuenta los perjulclos que puedan ocasionar a
terceros en el curso de los -trabajos o con ocasién de ellos,
come igualmente todo lo concerniente a la seguridad, leyes
sociales, accidentes del trabajo, impuestos y contribuciones
fiscales y municipales y en general, con las leyes reglamentos . y
ordenanzas vigentes o que se- dicten en el futuro Y que dlgan

,relacién con esta clase de traba;os.

‘Que todo accidente que ocurra en la Obra serd de su exclusiva

responsabllldad Yy carge y due, en general todo gasto o pago de
cualgquier naturaleza. que sea, .que Se produzca por causa © con .
ocasiébn deé estos: trabajos, serd de su exclusiva cuenta y riesgo,
quedando - SERVIU METROPOLITANO libre de toda responsabxlxdad al

,respecto.

'

‘Que no tiene 'derechbl a tobrai‘ lﬁdeﬁnlzaélén al SERVIU

METROBROLITANO ni podrd” pedir modificaciones' del contrato por

perdidas, averias o perjuxcios que .dichos ttabajos causen, ni

por las ‘alzas gue puedan ocurrir en el precio de los materiales
o jornales, si ‘ello no "se, ha pactado expresamente, ni por
cualquiera otra c1rcunstancia no preVLSta en forma expresa para
dicho contrato.— L .

Que no tlene derecho a exigir aumento de precio por ¢l emplec de
materiales de mejor calidad que  los establecidos:- en los
antecedentes del contrato, si asi no. 10 autorizase y ordenare
por escrito 1la autorldad competente que corresponda de 1la
Instltuc16ﬂ.

La Recepc;én de las obras ne lo exonerarid de la responsabilidad
que le cor:gsponde_como constxuctor de las obras.-

DEJASE constancia. que, en v;rtud de 1o dlspuesto en el Art. 46
del.-D.S. N° 355/76 (V. y U.), la presente Resolucién aceptada y
protocolizada . ante' Notaric por el contratista, constituye las
obligaciones’ reciprocas entre las partes y es 'de cargo exclusivo
del contratléta todos. los, gastos que ello signifique.-

ESTABLECESE que las partes, para todos los efectos legales
derivados del presente Contrato, fijan su domicilio en la ciudad
de Santxago.*

4




.- =DEPTO. DE.OBRAS DE PAVIMENTACION

v, o8

S e e

?

REF.: - PLISMIM Y RIBGO CORREDOR
©  DE TRANSPORTE PUBLICO AV. ILAS
INDUSTRAS TRAMO: AV. SALVADOR

. ALLENDE .~ AV. CARLOS
VALDOVINOS, Comuna de San
Joaquin. .
CTTA.: INGENIER{A Iuwscaan FRAY
i '~ JORGE S.A.
8.~ El gasto que demanda el cumplinmiento de la presente Resolucién

hasta la suma de $211.695.476, no .afecta al Presupuesto del
Servicio’ por ser de- cargo de la la- Direccién Nacional de
Vialidad MOP, de acuerdo al Convenio y su Modificacién que se
indica en ‘el Cops:.derando h) precedente(ltem .31.02.004.
30057590-0) ., : _

Proyecto N° 31.02. 004 30057590 ~0
I. D.: 48 11168—LP08 C

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE

(8) SERVIU METROPOLITANO
. ) o ’ A
EHC/TFM/MRA/JLG .

TRANSCRIBIR:; = -
~DIRECCION SERVIU METROPOLITANO
-SUBDIRECCION JURIDICA

" -SUBDIRECCION PAVIMENTACION Y OBRAS VIALES _‘ (3)

-SUBDIRECCION FINANZAS -

-MINISTRC DE FE.

-SUBDEPTO. PRBSUPUESTO

-DEPTO. PROGRAMACION' FISICA Y CONTROL
-UNIDAD DE PROPUESTAS '

-UNIDAD DE CHILECOMPRA

~DEPARTAMENTO DE CONTABIUIDAD
-SECCION ANALISIS CONTABLE :

; “""r" e .....—-—-M
-DEPARTAMENTO PROYECTOS ’PAVIMEN‘I‘ACION

umo ug mg.ég AGUIRRI
-UNIDAD CONTRATOS DE CONSTRUCCION "(6)
~REGISTRO CONTRATISTAS MINVU .
~DIRECCION NACIONAL. DE VIALIDAD MOP
MORANDE N° 59. SANTIAGO! . .
-I. MUNICIPALIDAD DE SAN {JOAQUIN
~OFICINA CONTRALORIA SERVIU
~-CONTRALORIA GENERAL. DB REPUBLICA
~-INGERIEREA INTEGRAL FRAY JORGE S.
AVDA. EGARA N° 808. PERALOLEN

RUT N°:87.749.600-7 :

ROL: 13-2159 :

-OFICINA DE PARTES “Protocei=ndo ron oota !:%m bjo al No

seQr r~-“r—:£!~f WS O oIy '*; o

/ m/gdfzfm jekaw% Repars e in
‘\&-X“B{"gc l:{ MMQ'&“‘C?@%




